证券代码：603603 证券简称：博天环境 公告编号：临 2018-101

债券代码：136749         债券简称：G16 博天

债券代码：150049         债券简称：17 博天 01

博天环境集团股份有限公司

第二届董事会第四十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

博天环境集团股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2018 年 6 月 20

日以传真或者电子邮件等方式向公司全体董事和监事发出公司第二届董事会第

四十四次会议（以下简称“本次会议”）通知。本次会议于 2018 年 6 月 23 日以

通讯会议方式召开。本次会议由董事长赵笠钧先生主持，会议应出席董事 9 人，

实际出席会议董事 9 人，公司监事和高级管理人员列席了本次会议。本次会议的

召开符合有关法律、行政法规、部门规章、其他规范性文件和《公司章程》的有

关规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议并通过《关于公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金符合相关条件的议案》

公司拟向许又志、王晓、王霞发行股份及支付现金购买其合计持有的高频美

特利环境科技（北京）有限公司（以下简称"高频环境"）70%股权（以下简称"

目标股权"）；同时，公司拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份募集配套

资金，用于支付本次交易的现金对价、中介机构费用及交易费用，募集配套资金

金额不超过本次发行股份及支付现金购买资产总金额的 100%（以下简称"本次配

套融资"，本次配套融资与本次发行股份及支付现金购买资产合称"本次交易"）。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大

资产重组管理办法》、《上市公司证券发行管理办法》、《关于规范上市公司重大资

产重组若干问题的规定》等法律法规的有关规定，公司符合发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金的各项要求，其中包括：

1. 本次交易符合《中华人民共和国公司法》第一百二十六条规定：

公司本次发行的股票种类与公司已发行上市股份的股票种类相同，均为人民

币普通股，每一股份具有同等权利。

2. 本次交易符合《中华人民共和国证券法》第十条第三款规定：

公司本次发行未采用广告、公开劝诱和变相公开方式。

3. 本次交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十一条规定：

（1）本次交易符合国家产业政策和有关环境保护、土地管理、反垄断等法

律和行政法规的规定；

（2）本次交易不会导致公司不符合股票上市条件；

（3）本次交易目标股权的交易价格定价方式公允，不存在损害公司和股东

合法权益的情形；

（4）本次交易所涉及的资产权属清晰，资产过户或者转移不存在法律障碍，

相关债权债务处理合法；

（5）本次交易有利于公司增强持续经营能力，不存在可能导致本次交易实

施完成后公司主要资产为现金或者无具体经营业务的情形；

（6）本次交易有利于公司在业务、资产、财务、人员、机构等方面与实际

控制人及其关联人继续保持独立，符合中国证券监督管理委员会（以下简称"中

国证监会"）关于上市公司独立性的相关规定；

（7）本次交易有利于公司形成或者保持健全有效的法人治理结构。

4. 本次交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》第四十三条规定：

（1）本次交易有利于提高公司资产质量、改善公司财务状况和增强持续盈

利能力；有利于公司减少关联交易、避免同业竞争、增强独立性；

（2）公司最近一年财务会计报告被注册会计师出具无保留意见审计报告；

（3）公司及其现任董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立

案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形；

（4）本次交易的目标股权为权属清晰的经营性资产，办理完毕权属转移手

续不存在法律障碍。

5. 本次交易符合《上市公司证券发行管理办法》第三十九条规定：

（1）本次交易申请文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏；

（2）公司不存在被控股股东或实际控制人严重损害公司的权益且尚未消除

的情况；

（3）公司及其附属公司不存在违规对外提供担保的情况；

（4）公司现任董事、高级管理人员最近三十六个月内未受到过中国证监会

的行政处罚，最近十二个月内未受到过证券交易所公开谴责；

（5）公司及其现任董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立

案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形；

（6）公司最近一年财务报表未被注册会计师出具保留意见、否定意见或无

法表示意见的审计报告；

（7）公司未有严重损害投资者合法权益和社会公共利益的其他情形。

6. 公司本次交易符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、

《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司证券发行管理办法》、《关于规范

上市公司重大资产重组若干问题的规定》等法律法规、部门规章及规范性文件的

其他有关规定。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2、审议并通过《关于公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金不构成重大资产重组的议案》

根据公司 2017 年度经审计的合并财务会计报告、高频环境 2017 年度经审计

的财务会计报告和本次交易方案，相关财务数据比例计算如下：

单位：万元

项目 目标股权 公司 占比
是否构成重

大资产重组

资产总额与交易

金额孰高
35,000.00 869,593.01 4.02% 否

资产净额与交易

金额孰高
35,000.00 131,130.67 26.69% 否

营业收入 11,095.55 304,603.88 3.64% 否

根据《上市公司重大资产重组管理办法》第十二条的规定，本次公司发行股

份及支付现金购买资产并募集配套资金未达到上市公司重大资产重组标准，本次

交易不构成重大资产重组。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

3、审议并通过《关于<博天环境集团股份有限公司发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金交易报告书（草案）>及其摘要的议案》

董事会同意公司根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、

《上市公司重大资产重组管理办法》、《关于规范上市公司重大资产重组若干问题

的规定》等法律、法规和规范性文件的有关规定编制的《博天环境集团股份有限

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金交易报告书（草案）》及其摘

要，公司独立董事已就此发表了明确表示同意的独立意见。

具体内容详见《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》、《证券时

报》和上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 刊登的《博天环境集团股份有

限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金交易报告书（草案）》及其

摘要。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

http://www.sse.com.cn/

4、审议并通过《关于本次交易履行法定程序的完备性、合规性及提交法律

文件的有效性的说明的议案》

董事会认为，公司已按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《关于规范上市公司重大资产重组若干

问题的规定》、《上市公司收购管理办法》、《上市公司信息披露管理办法》以及《上

海证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规、规范性文件及《博天环境集团

股份有限公司公司章程》的规定，就本次交易相关事项，履行了现阶段必需的法

定程序，该等法定程序完整、合法、有效。本次交易的完成尚需获得董事会批准

以及中国证券监督管理委员会的核准。

公司就本次交易向上交所提交的法律文件合法有效。公司董事会及全体董事

保证本次发行股份购买资产并募集配套资金所提交的法律文件不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对所提交法律文件的真实性、准确性、完整性承担

独立及连带责任。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

5、审议并通过《关于批准本次交易相关审计报告、审阅报告及资产评估报

告的议案》

公司聘请的本次交易的审计机构中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）

为本次交易出具了中兴财光华审会字（2018）第 217086 号高频美特利环境科技

（北京）有限公司审计报告》和中兴财光华审阅字（2018）第 217001 号《博天

环境集团股份有限公司备考财务报表审阅报告》；公司聘请的本次交易的资产评

估机构坤元资产评估有限公司为本次交易出具了坤元评报[2018]231 号《博天环

境集团股份有限公司拟发行股份及支付现金购买资产涉及的高频美特利环境科

技（北京）有限公司股东全部权益价值评估项目资产评估报告》。董事会经审议

批准了上述与本次交易有关的审计报告、审阅报告及资产评估报告。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

6、审议并通过《关于本次交易摊薄即期回报情况及填补措施的议案》

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》、《国务院办公

厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》和《关于首发

及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》等相关法律、法规

及规范性文件的规定，董事会就本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金事宜对即期回报摊薄的影响进行了分析并提出了具体的填补回报措施，相关主

体对公司填补回报措施能够得到切实履行作出了承诺。

具体内容详见《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》、《证券时

报》和上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 刊登的《博天环境集团股份有

限公司关于本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金摊薄即期回报情

况及填补措施的说明》。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

7、审议并通过《关于公司为参股子公司提供财务资助的议案》

    通州•北京城市副中心水环境治理（漷牛片区）PPP建设项目建设短期资金

拟需求总计为 8000万元，由社会资本方按照在项目公司漷牛水环境中所对应的

股权比例以股东借款的方式进行分担。其中，控股股东中电建路桥集团有限公

司持股比例为 63%，已提供借款 5600万元。同意公司为漷牛水环境按 27%的持

股比例提供借款 2400万元，借款期限截至 2018年 12月 20日，借款利率为一

年期贷款基准利率 4.35%上浮 10%。

同意授权董事长或董事长授权的人士办理相关借款业务，授权范围包括但不

限于签署《借款协议》等相关文件。

具体内容详见《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》、《证券时

报》和上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 刊登的《博天环境集团股份有

限公司关于为参股子公司提供财务资助的公告》（公告编号：临 2018-104）。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、备查文件

1、博天环境集团股份有限公司第二届董事会第四十四次会议决议。

特此公告。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

博天环境集团股份有限公司董事会

2018 年 6 月 25 日

	OLE_LINK34
	OLE_LINK35
	OLE_LINK22
	OLE_LINK21
	OLE_LINK368
	OLE_LINK369
	OLE_LINK374
	OLE_LINK375
	OLE_LINK39
	OLE_LINK38
	OLE_LINK193
	OLE_LINK194
	OLE_LINK169
	OLE_LINK170
	OLE_LINK161
	OLE_LINK162
	OLE_LINK157
	OLE_LINK158
	OLE_LINK179
	OLE_LINK180
	OLE_LINK173
	OLE_LINK174
	OLE_LINK165
	OLE_LINK166
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2